
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02003
Del : 07/03/2013
Esecutivo da: 07/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto 

Attivita' di Indirizzo e Controllo del 
Consiglio, all'attivita' presidenza e gruppi 
consiliari, agli istituti di partecipazione
Direzione del Consiglio comunale

OGGETTO: 

Fornitura di quotidiani e periodici per la Presidenza del Consiglio comunale - 2° bimestre 2013.

     

LA RESPONSABILE P.O.

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali ed in particolare gli artt. 107, 163 
c.1, 169 e 183;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 
423/642 dell’8/11/2011;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs.n. 163 del 12/04/2006 ed in particolare l’articolo 125;

Visto il  vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale approvato con Deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 2012/C/00008 del 5.3.2012;

Visti  gli  artt. 7 e 10, nonché l’Allegato 1, lettera d), del Regolamento per le spese in Economia,  
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 326/45 del 05/05/2003;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2012/C/00024 del 15/5/2012, esecutiva ai sensi di  
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012-
2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 285 del 11/8/2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2012;

 pag. 1



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “Assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili dei servizi per il periodo relativo  
all'esercizio provvisorio 2013”;

Vista la nota del Dirigente del Servizio Economico Finanziario (Prot. n. 1332 del 4.1.2013), relativa 
all’esercizio provvisorio 2013;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/03630 del 30/3/2012, esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale la sottoscritta Responsabile di P.O. è stata delegata dal Direttore della Direzione del Consiglio 
Comunale all’adozione degli  atti e dei provvedimenti con assunzione di impegni di spesa sui capitoli del  
bilancio corrente; 

Considerato  che,  al  fine  di  assicurare  un’adeguata  informazione  istituzionale  ed  un  costante 
aggiornamento, non solo per le notizie aventi rilievo locale ma anche per quelle nazionali ed internazionali, la  
Presidenza del Consiglio Comunale necessita di poter disporre ogni giorno di testate giornalistiche come 
quotidiani  e  periodici,  così  come  da  richiesta  della  Presidenza  del  Consiglio  Comunale  prot.  258  del 
27/11/2012 conservata agli atti dell’ufficio;

Considerato che i quotidiani e periodici, hanno un prezzo imposto e quindi il Comune di Firenze si 
avvale, anche per le necessità dell’Ufficio stampa,  de’“L’Edicola della Loggia” di Rontini Boris & C. S.a.s., 
sita in via dei Neri, per la vicinanza con la sede di Palazzo Vecchio;

Considerato,  per  quanto  premesso,  di  poter  procedere  ad  un  affidamento  diretto,  alla  predetta 
edicola,  della fornitura di  cui  trattasi,  secondo le previsioni  di  cui  all’art.125 del  D.Lgs.163/2006 nonché 
dell’art.10, c. 3, del citato Regolamento comunale per le spese in Economia;

Vista la nota prot. n. 35212 del 1/3/2013 del Dirigente del Servizio Centrale Acquisti,  allegata in 
formato elettronico al presente atto e conforme all’originale conservato agli atti d’ufficio, con la quale viene 
messa a disposizione la somma di Euro 300,00 sul cap. 870 (acquisto beni);

Ritenuto pertanto di impegnare, per il secondo bimestre 2013, per le necessità sopra evidenziate, la  
somma presumibilmente occorrente di Euro 300,00 sul cap. 870 del bilancio dell’anno 2013;

Dato atto inoltre che, ai sensi delle Leggi 136/2010 e 217/2010, si è provveduto ad acquisire presso 
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il CIG n. ZD808EEE7C;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

Viste le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e nel rispetto della normativa sopra citata:

1. di  assumere un impegno di  spesa di  Euro 300,00,  da imputare sul  capitolo  870 del  bilancio  di 
previsione anno 2013, per la fornitura di giornali e periodici, per le esigenze di informazione istituzionale 
della Presidenza del Consiglio Comunale, per il secondo bimestre 2013;

2. di stabilire che gli  acquisti in questione verranno effettuati presso l’Edicola della Loggia di Rontini 
Boris & C. S.a.s., Via dei Neri, Partita Iva 05603990481 (Codice Beneficiario n. 31153); 

3. di procedere con successivi atti alla liquidazione della spesa.

 pag. 2



Firenze, lì 07/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Patrizia Bencini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 07/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


